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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crtas (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BUCOKOTO oGpasoBanue (,,CayxbeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonnja™ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben BecHHK
Ha Penybnuka Cesepna Makenouuja“ 6p.178/21),
IUPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
o0pazoBaHue, 10HeCe

PEILEHHUE
32 M0YeTOK o padoTa CTY/IMCKATA NPOrpamMa o nps
LHHKIYC HA AKAJAEMCKH CTYAHH - JOJAHILIOMCKH CTY/1HH
(180 EKTC), na anriucku jasuk, no ,Hacrapa no
AHTJIUCKH jJa3HK H KHHKeBHOCTY, Ha Daky.iTeT 34
CTPAHCKH ja3HLIH OPH YHUBEP3HTET ,,AMepHKaH
Koaey* Bo Ckonje

1. Co oBa pelwleHde ce yTBpAyBa Jjeka ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyaucKaTa
nporpamMa oA MNpB LMKIYC Ha aKageMCKH CTYIUH -
Aoaunnomcku ctyanu (180 EKTC), Ha anrmucku jasuk, no
»HactaBa no aHrIMCKHM jasHK M KHH’EBHOCT®, Ha
QakynaTeT 3a CTPaHCKH jasduM TMpH Y HUBEP3UTET
»AMepukat Koney™ Bo Cxonje.

2. Oea pelueHue Bierysa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAMbE.

Obpasznoxenue

[To nobusame Ha Pewenne 3a akpegutauuja 6p.08-
393/7 on 04.10.2023 roauna on crpaHa Ha OnGopor 3a
aKpejMTallMja Ha BHCOKOTO 0O0pasoBaHWe, YHHBEP3UTET
»Amepukan Koney™ Bo Ckonje ce obpath co Gapawe Gp.
02-1440/1 oa 10.10.2023 roxuua, 1o AreHuujata 3a
KBalUTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHue, moa Haw 6p. 08-
1310/1oa 10.10.2023 roauua, 3a YTBpAyBakbe HA YCIOBUTE
3a Mo4eTok co paoTa Ha CTyaMCKaTa mporpama oji nps
LUMKIIYC HA aKaAeMCKH CTYAMH - NOAMIUIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), Ha aHrmucku jasuk, no ,Hacrasa mno
AHTJIMCKH Ja3HK W KHUKEBHOCT™, Ha DaKy/nTeT 3a CTPAHCKH
Jasuum npu Yuusepsutet, Amepukan Koney*“ so Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s€ Magedonis¢ s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhé&n angleze, nga '"Mésimdhénia e
gjuhés dhe letérsisé angleze", né Fakultetin e Gjuhéve
té Huaja prané Universitetit ""Amerikan Kolexh" né
Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t¢ ciklit t&¢ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né& gjuhén angleze, nga
"Mésimdhénia e gjuhés dhe letérsisé angleze", né
Fakultetin e Gjuhéve t¢ Huaja prang& Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
393/7 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Universiteti "Amerikan Kolexh" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1440/1 t& datés
10.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1310/1 & datés 10.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t¢ programit
studimor t& ciklit t€ paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Mésimdhénia e gjuhés dhe letérsisé angleze", né
Fakultetin e Gjuhéve t&¢ Huaja prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.
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JlupexTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaJWTeT BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pewmenne 6p.08-1310/2 ox
12.10.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yrepaysamwe Ha
HCMOJHETOCTa HAa YCJOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTy/MCKATa MporpamMa HaBeJeHa BO Todyka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, na nen 13.10.2023 roansa, u3spium
yBua M usroted Mssewraj 6p. 08-1310/3 on 17.10.2023
rOJMHA, KajJe € HAaBe/ICHO JIeKa 3a CTyMCKaTa Nporpama oj
[PB LHKIYC HA aKaJeMCKH CTYJMH - TOJUILIOMCKH CTYHH
(180 EKTC), Ha aHriucku jasuk, no ,Hacrasa mno
AHTJIMCKH Ja3MK H KHHXXEBHOCT®, Ha DaKyJITeT 3a CTPAHCKH
Jjasuum npu Yuusepsutet ,,Amepukan Koneu* Bo Ckonije,
Ce HCMOJIHETH YCJIOBUTE COrNIACHO 0peidnTe yTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHWe u Ypenbara 3a
HOPMATHBM W CTaHJapA¥ 32  OCHOBAaWke  Ha
BHCOKOOOPa3OBHM  YCTaHOBM M 33  BpLUEHE Ha
BUCOKOOOpasoBHa  aejHocT  (,,CiykOGeH  BEeCHMK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo MpeaBMA HM3HECEHOTO, Ce OTy4H
KaKo BO IMCIOZHTHBOT HA OBA pPELICHHE.

ITPABHA ITOYKA: I1poTHB 0Ba pelueHHe, MOXke
Jla ce 3aBej/ie YNpaBeH Crnop, co NoAHecyBake Ha Tyx06a 10
Ynpasuuor cyn Ha Penybanka CesepHa Makenonuja, Bo
pok o 30 aeHa o/ I€HOT Ha MPHEMOT Ha OBA pelUEHMUE,

JocTaseno qo:
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1310/2 t& datés 12.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t¢ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1310/3 t& datés 17.10.2023, ku
Eshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té paré
t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), né gjuhén angleze, nga "Mé&simdhénia e gjuhés dhe
letérsisé angleze", né Fakultetin e Gjuhéve t& Huaja prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
ishiti

Dr. Agim




